

कृपया ध्यानार्थ

केरल राज्य के सभी रक्षा पेंशनभोगी

रक्षा पेंशन अदालत - आलप्पुषा

अक्तूबर 2019

रक्षा पेंशन की स्वीकृति / भुगतान से संबन्धित शिकायतों के निवारण के लिए, रक्षा लेखा नियंत्रक चेन्नई द्वारा 31 अक्तूबर तथा 1 नवम्बर 2019 को आलप्पुषा(केरल) में दो दिवसीय रक्षा पेंशन अदालत का आयोजन किया जाएगा।

रक्षा पेंशनभोगी / रक्षा परिवार पेंशनभोगी (रक्षा सिविलियनों तथा कमीशन अधिकारियों सहित) जिन्हें रक्षा पेंशन की मंजूरी / भुगतान के संबंध में कोई शिकायत हो तो, वे अपने आवेदन निम्नलिखित पते पर भेजें -

अदालत अधिकारी

कार्यालय रक्षा लेखा नियंत्रक

618 अण्णा सालई, तेनांपेट, चेन्नई - 600018

दूरभाष : 044-24349980 Ext.135 फ़ैक्स:044-24348142

रक्षा पेंशन अदालत के लिए आवेदन के फॉर्मेट को इसके साथ संलग्न किया गया है। कृपया नोट करें कि आवेदन के साथ पी.पी.ओ तथा कॉर.पी.पी.ओ(यदि उपलब्ध है तो) की प्रति एवं 01/01/2016 से वर्तमान तारीख तक अद्यतित प्रविष्टियों सहित बैंक पास बुक के पहले पृष्ठ की प्रति का लगाया जाना आवश्यक है।

आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तारीख 10 अक्तूबर 2019 है या पेंशनभोगी दिनांक 31/10/2019 या 01/11/2019 को सुबह 10.00 बजे से श्याम 5.00 बजे के बीच सीधे उस स्थान पर आकर अदालत बेंच के समक्ष अपनी शिकायतें प्रस्तुत कर सकते हैं।

**KIND ATTENTION
ALL DEFENCE PENSIONERS IN THE STATE OF KERALA
DEFENCE PENSION ADALAT - ALLEPPEY
OCTOBER 2019**

The Controller of Defence Accounts, Chennai will hold a Two day Defence Pension Adalat at Alleppey (Kerala) on 31st October and 1st November 2019 for redressal of grievances relating to sanction / disbursement of defence pension.

Defence Pensioners / Defence Family pensioners (including Defence Civilians and Commissioned Officers) having any grievance relating to sanction / disbursement of defence pension may forward their representation to the address given below :

**The Adalat Officer,
Office of the CDA Chennai
618 Anna Salai, Teynampet, Chennai 600018
Phone : 044-24349980 Extn 135 Fax - 044 - 24348142**

Format of application for applying to the Defence Pension Adalat is enclosed. Kindly note that all the applications must accompany a Xerox copy of PPO & Corr PPO (if available) and copy of first page of bank pass book with updated entries from 1.1.2016 to till date.

The last date for receipt of application is 10th October 2019. Alternatively, the pensioners can directly come to the venue on 31.10.2019 or 01.11.2019 between 10.00 a.m. to 5.00 p.m. and present their grievances before the Adalat Bench.

FORMAT OF APPLICATION FOR DEFENCE PENSION ADALAT

S.No	Particulars	Details
1.	Name of the applicant	
2.	<u>For family pensioner only.</u> (a) Name of the husband	(a)
	(b) Date of death of husband	(b)
	(c) Dt of commencement of Family Pension	(c)
3.	Regimental Number / IC Number	
4.	Name of the Record Office / HOO	
5.	Date of birth	
6.	Date of enrolment	
7.	Date of discharge	
8.	Qualifying service	
9.	Rank & group in which pensioned	
10.	Original Pension Sanctioned	
11.	PPO / Corr PPO number (s)	
12.	<u>Name of your pension disbursing agency:</u> (1) Name of the BANK BRANCH	(1)
	(2) SB Account Number	(2)
	(3) Address of the Bank branch + Pincode	(3)
	(4) If DPDO / Treasury, mention TS/ PS No.	(4)
13.	Present pension received by you	Basic Pension DE (if any) Dearness relief Medical allowance TOTAL Less CVP if any NETT
14.	What is your complaint? (enclose a separate sheet if necessary)	
15.	Postal Address with pincode (IN CAPITAL LETTERS)	
16.	Telephone & Mobile Number	
17.	Signature with date	

Please enclose one xerox copy of the following documents :

- (1) Discharge book.
- (2) First page of the Pension Book.
- (3) Copies of all PPOs/ Corr PPOs available with you.
- (4) Any other copies of documents related to your pension /family pension / disability pension
- (5) Bank Pass Book (first page & last 2 pages duly updated).